

SEAS

BILAN ACTIF

ACTIF	31/12/2024			31/12/2023
	Brut	Amortissements et dépréciations	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	125 212	118 253	6 959	23 091
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	6 475 515	2 246 557	4 228 958	2 363 522
Installations techniques, matériel et outillage industriels	5 593 816	4 054 091	1 539 725	1 467 286
Immobilisations corporelles en cours	425 206		425 206	1 102 897
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et Créances rattachées	272 476	270 976	1 500	1 500
Autres titres immobilisés	237 084		237 084	218 802
Prêts	3 000		3 000	4 320
Autres	109 086		109 086	100 952
Total I	13 241 395	6 689 877	6 551 518	5 282 370
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 662 428	25 001	1 637 427	1 439 569
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	259 736		259 736	457 260
Valeurs mobilières de placement	79 541		79 541	2 658
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	4 606 332		4 606 332	1 996 057
Charges constatées d'avance	115 789		115 789	79 573
Total II	6 723 826	25 001	6 698 825	3 975 117
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion Actif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	19 965 221	6 714 878	13 250 343	9 257 487

PASSIF	31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise	180 000	180 000
Fonds propres statutaires et complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise	808 254	808 254
Ecart de réévaluation		
Réserves	5 683 342	5 020 057
<i>dont réserves des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	<i>5 211 848</i>	<i>4 548 563</i>
<i>Réserves affectés à l'investissement</i>	<i>676 413</i>	<i>673 380</i>
<i>Réserves pour couverture du BFR</i>	<i>629 404</i>	<i>629 404</i>
<i>Réserves de compensation des déficits</i>	<i>2 805 500</i>	<i>2 837 551</i>
<i>Réserves de compensation des amortissements</i>	<i>1 100 531</i>	<i>408 228</i>
<i>dont réserves pour projet de l'entité</i>	<i>471 494</i>	<i>471 494</i>
<i>Autres réserves</i>	<i>471 494</i>	<i>471 494</i>
Report à nouveau	-4 097 977	-5 150 576
<i>dont report à nouveau des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	<i>-859 798</i>	<i>-1 703 822</i>
<i>Dépenses non opposables aux tiers financeurs</i>	<i>-1 302 871</i>	<i>-1 221 366</i>
<i>Résultats sous contrôle des tiers financeurs</i>	<i>443 073</i>	<i>-482 456</i>
<i>dont report à nouveau pour projet de l'entité</i>	<i>-3 238 179</i>	<i>-3 446 754</i>
<i>Dépenses refusées par les autorités de tarification ou inopposables</i>	<i>-5 107 054</i>	<i>-5 095 736</i>
<i>Report à nouveau de gestion propre</i>	<i>1 868 875</i>	<i>1 648 982</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	559 348	1 715 884
<i>dont résultat de l'exercice des activités sociales et médico-sociales</i>	<i>371 950</i>	<i>1 486 132</i>
Situation nette (sous total)	3 132 967	2 573 619
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	1 090 290	404 317
Provisions réglementées	380 928	797 327
Total I	4 604 185	3 775 263
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	619 009	
Total II	619 009	
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total III		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 491 193	1 347 122
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	947 350	1 133 377
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	3 218 676	2 788 855
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	319 626	103 137
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	50 304	109 733
Total IV	8 027 149	5 482 224
Ecart de conversion Passif (V)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	13 250 343	9 257 487

SEAS

COMPTE DE RESULTAT

COMPTE DE RESULTAT	31/12/2024	31/12/2023
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	220	380
Ventes de biens et services	162 814	198 836
Ventes de biens		
<i>dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service		
<i>dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs	22 871 697	21 169 200
Concours publics et subventions d'exploitation	486 298	677 138
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	65 876	45 581
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	299 160	239 705
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	257 765	165 930
Total I	24 143 830	22 496 770
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	40 495	26 941
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	5 616 424	5 136 044
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	1 611 302	1 454 058
Salaires et traitements	10 933 112	9 547 025
Charges sociales	3 997 669	3 679 243
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	657 538	500 279
Dotations aux provisions	354 935	10 466
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	334 735	304 367
Total II	23 546 210	20 658 423
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	597 620	1 838 347

PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	22 825	3 075
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total III	22 825	3 075
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		26 627
Intérêts et charges assimilées	126 405	23 778
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total IV	126 405	50 405
2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)	-103 580	-47 330
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	494 040	1 791 017

COMPTE DE RESULTAT (suite)	31/12/2024	31/12/2023
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	66 027	50 414
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		83 530
Total V	66 027	133 944
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	719	1 207
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		207 870
Total VI	719	209 077
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	65 308	-75 133
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
Total des produits (I + III + V)	24 232 682	22 633 789
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	23 673 334	20 917 905
EXCEDENT OU DEFICIT	559 348	1 715 884
<i>dont résultat des activités sociales et médico-sociales</i>	<i>371 950</i>	<i>1 486 132</i>

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE - PRODUITS		
Dons en nature		
Prestations en nature	615 000	600 000
Bénévolat	95 497	89 831
TOTAL	710 497	689 831
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE - CHARGES		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens	615 000	600 000
Prestations en nature		
Personnel bénévole	95 497	89 831
TOTAL	710 497	689 831